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 پرداخت هم‌زمان دولت به مسئله معیشت، آموزش و سلامت مردم
به‌صـورت  دولـت  اینکـه  بیـان  بـا  رئیس‌جمهـور   
مـردم  سالمت  و  آمـوزش  معیشـت،  بـرای  هم‌زمـان 
به‌عنوان سـه اولویت اساسـی کشـور در حـال برنامه‌ریزی 
و اقـدام اسـت، گفـت: رفع ناتـرازی انـرژی در بخش‌های 
گاز، بـرق و آب و نوسـانات بـازار ارز، به‌صـورت هفتگی در 
جلسـه سـران قوا و بـا حضور مسـئولان مربوطـه در حال 

اسـت. پیگیری 
 بـه گزارش ایرنا، مسـعود پزشـکیان در دیـدار اعضای 
»شـورای مرکـزی حـزب اتحـاد ملـت«، تقویت پشـتوانه 
مردمـی نظام با جلـب رضایتمندی مـردم را رویکرد اصلی 
همـه اقدامـات و فعالیت‌های دولـت وفاق مردمـی عنوان 
کـرد و گفـت: با وفاق قابل‌توجه شـکل‌گرفته در کشـور از 
ابتـدای آغاز بـه کار دولت چهاردهم و همچنین هماهنگی 
و هم‌افزایـی میـان سـران سـه قـوه، افـق و چشـم‌انداز 
روشـنی بـرای حـل مشـکلات پیش‌روی مـا قـرار گرفته 

است. 
رئیس‌جمهـور با بیان اینکـه دولت به‌صـورت هم‌زمان 
بـرای معیشـت، آمـوزش و سالمت مـردم به‌عنوان سـه 
اولویت اساسـی کشـور در حال برنامه‌ریزی و اقدام اسـت، 
افزود: در بخش معیشـت، صیانت از سـفره مردم و حمایت 
از اقشـار آسـیب‌پذیر، در بخـش آمـوزش محرومیت‌زدایی 
از فضاهـای آموزشـی و تغییـر کلی در شـیوه‌های آموزش 
باهـدف رفـع تبعیـض و در بخش سالمت ارائـه خدمات 
باکیفیـت و ارزان، بـا تمرکـز بـر افـراد کم‌برخـوردار بـا 
بهره‌گیـری از ظرفیـت دانشـگاه‌ها در حـال انجام اسـت. 

پزشـکیان در ادامه تغییـر در اولویت‌های شـورای‌عالی 
انقلاب‌فرهنگـی در دولـت چهاردهـم را ثمـره رویکـرد 
وفـاق محـور دولـت دانسـت و اظهار داشـت: مـا با گفتگو 
و تفاهـم توانسـتیم پرداختـن بـه سـه موضـوع خانـواده، 
اصلـی  اجـزای  به‌عنـوان  دانشـگاه  و  آموزش‌وپـرورش 
شـورای‌عالی  اصلـی  اولویـت  سـه  به‌عنـوان  را  جامعـه 

انقلاب‌فرهنگـی قـرار دهیـم و پرداخـت بـه مسـائل فاقد 
اولویـت یـا غیرمرتبـط بـا وظایـف این شـورا را از دسـتور 

کار خـارج کنیـم. 
او پیگیـری مسـتمر رفـع ناترازی‌های انـرژی و پولی و 
بانکـی را از دیگـر برنامه‌هـای دولـت چهاردهم بر شـمرد 
و افـزود: رفـع ناتـرازی انـرژی در بخش گاز، بـرق و آب و 
نوسـانات بـازار ارز به‌صـورت هفتگی در جلسـه سـران قوا 
و بـا حضـور مسـئولان مربوطـه در حـال پیگیری اسـت. 
رئیس‌جمهـور همچنیـن برنامه‌ریـزی بـرای اسـتفاده از 
ظرفیـت مناطق مرزی در راسـتای خنثی‌سـازی تحریم‌ها 

و همچنیـن اصلاح سـاختار اداری کشـور باهـدف افزایش 
بهـره‌وری را از دیگـر اقدامـات در دسـتور کار دولت عنوان 
کـرد و گفـت: در حـوزه سیاسـت خارجـی نیـز به‌رغـم 
در  صهیونیسـتی  رژیـم  آتش‌افروزی‌هـای  و  خباثت‌هـا 
منطقه، تلاش داریم با توسـعه مناسـبات با همه کشـورها 
روند رشـد، پیشـرفت و توسـعه کشور را سـرعت ببخشیم. 
پیـش از سـخنان رئیس‌جمهور تعدادی از اعضای شـورای 
مرکـزی حـزب اتحاد ملت به بیـان نظـرات و دیدگاه‌های 
اجتماعـی،  دربـاره موضوعـات مختلـف سیاسـی،  خـود 
اقتصـادی و بین‌المللـی از جملـه توجـه بـه رضایتمنـدی 

مـردم با رفع مشـکلاتی همچون فیلترینـگ، نقش‌آفرینی 
در مدیریـت تحـولات منطقـه‌ای به‌منظـور خنثی‌سـازی 
نقـش مخرب رژیـم اسـرائیل بر علیـه راهبردهـای ایران 
در تعامـل بـا کشـورهای دنیـا، لـزوم توجه به حقـوق آحاد 
شـهروندان ایرانی و رفع درجه‌بندی شـهروندی در کشـور، 
ضـرورت اصالح قانـون احـزاب و انتخابـات به‌منظـور 
ارتقـای نقـش احـزاب در سـپهر سیاسـی کشـور، اصلاح 
روندهـای غلـط در رفـع تبعیـض و محرومیت‌زدایـی از 
مناطـق کم‌برخـوردار کشـور و ضـرورت حـل ریشـه‌ای 

پرداختند. انـرژی  ناترازی‌هـای 

 ابداع روش‌های نوین 
فرزندآوری در رویان اصفهان

 پژوهشگاه رویان جزو برترین مراکز علمی و پژوهشی 
در حوزه باروری و ناباوری و پروتئین‌های نوتکریب در 

دنیا قرار گرفته است.  
به گزارش صداوسیما، رئیس پژوهشکده زیست‌فناوری 
رویان جهاد دانشگاهی اصفهان گفت: این پژوهشگاه 
ارزیابی‌های  باتوجه‌به  گذشته  سال‌های  در  علمی 
علمی )ساینتومتریکس( در ردیف برترین‌ها در دنیا قرا 
گرفته است. محمدحسین نصر اصفهانی، سلامت دام، 
فرزندان آینده و سلامت باروری را از طرح‌های اصلی 
این پژوهشکده برشمرد و افزود: سال ۱۳۷۵ و از زمانی 
که از انگلستان برگشتم با دکتر کاظمی آشتیانی آشنا 
شدم و در آن زمان این پژوهشگر از من دعوت کرد 
کنم.  کمک  رویان   IVF آزمایشگاه  راه‌اندازی  در  تا 
او در خصوص طرح‌های پژوهشی که در حال حاضر 
در پژوهشکده زیست‌فناوری رویان اصفهان در دست 
اجراست،  حال  در  بسیاری  طرح‌های  گفت:  اجراست 
به‌خصوص حوزه سلامت دام، فرزندان آینده و سلامت 
باروری از طرح‌های اصلی است که روی آن کار می‌کنم 
موضوعات  جمله  از  مردان«  »ناباروری  موضوع  و 
رویان  زیست‌فناوری  پژوهشکده  رئیس  است.  مهم 
جهاددانشگاهی اصفهان افزود: همچنین در ۳، ۴ سال 
گذشته باتوجه‌به ارزیابی‌های علمی )ساینتومتریکس(، 
مراکز  برترین  جزء  جهاددانشگاهی  رویان  پژوهشگاه 
انتخاب شد و بین ۵ تا ۱۰ مرکز اول دنیا قرار گرفت 
که در بسیاری از این تحقیقات سهم بسزایی داشته‌ایم. 
رئیس پژوهشکده زیست‌فناوری رویان اصفهان با اشاره 
جوانان  روحیه  تقویت  در  جهاددانشگاهی  عملکرد  به 
گفت: در جهاددانشگاهی پژوهشگرانی فعالیت داشته‌اند 
کشور  جوانان  برای  توانستند  خودگذشتگی  از  با  که 
الگوسازی کنند، از جمله مرحوم دکتر کاظمی آشتیانی 
رویان  پژوهشکده  در  خود  شبانه‌روزی  تلاش  با  که 
جهاددانشگاهی توانست افرادی همچون دکتر بهاروندو 
دیگر افرادی که در این مجموعه در حال فعالیت هستند 
را پرورش دهد و زیرساختی ایجاد کند که به قول خود 
ایشان شجره طیبه‌ای بشود که ریشه‌های آن در عمق 

باشد و تبدیل به درختی تنومند شود.

 لزوم کاهش معلولیت با 
همکاری کارگروه جوانی 

جمعیت
 گروه سیاست: معاون سیاسی و اجتماعی استاندار 
اصفهان گفت: تصمیمات لازم در زمینه کاهش موج 
اتخاذ گردد.  باید در کارگروه جوانی جمعیت  معلولیت 
ایوب درویشی در جلسه شورای مشورتی مشارکت‌های 
شورا  این  کرد:  اظهار  اصفهان  استانداری  بهزیستی 
و  الزام  آن  برگزاری  و  داشته  خوبی  قانونی  مستندات 
جایگاه قانونی قوی دارد؛ موضوع آن بسیار مهم و بزرگ 

و همچنین جمعیت هدف آن در توسعه اثرگذارند. 
او افزود: اگر این جمعیت هدف بدون رسیدگی افزایش 
یابد، روند توسعه با اختلال مواجه می‌شود. معاون سیاسی 
و اجتماعی استاندار ادامه داد: مردم و نهادهای خدماتی 
کار خود را در راستای خدمت‌رسانی به جامعه هدف انجام 
می‌دهند اما این شورا با تمرکز و کانونی کردن اقدامات 
از موازی‌کاری جلوگیری کرده و با استفاده از ظرفیت 
قانونی به گسترش خدمات کمک می‌کند؛ لازم است 
جلسات این شورا به صورت منظم و سازمانی تشکیل 
شده و با خارج شدن از شکل تشریفاتی، کارآمد عمل 

کند تا خروجی قابل قبولی داشته باشد.
به  کمک  از  خیران  و  مردم  استقبال  به  اشاره  با  او   
این  در  زیادی  ظرفیت‌های  کرد:  عنوان  توان‌خواهان 
حوزه وجود دارد که باید به سمت کمک به نیازمندان 
این  و  است  خیران  بهشت  اصفهان  شود؛  داده  سوق 
شورا باید با استفاده از این انگیزه، سرمایه‌ها را به صورت 
اولویت‌بندی شده و نظام‌مند به کار گیرد. درویشی افزود: 
باید سامانه‌ای طراحی شود تا جلب مشارکت‌ها از داخل 
و خارج به صورت ساماندهی‌شده انجام شود؛ این شورا 
باید در زمینه جلب مشارکت‌ها برنامه‌ریزی کرده و با 
استفاده از ظرفیت‌های گوناگون، راهکارهای خلاقانه‌ای 
را در دستور کار قرار دهد. او با تاکید بر کاهش تعداد 
معلولان بیان کرد: باید برای کاهش موج معلولیت با 
مشارکت دانشگاه علوم پزشکی در حوزه‌های مختلف از 
جمله توانمندسازی و امور بدو تولد، برنامه‌ریزی کنیم؛ 
اگر افزایش جمعیت تنظیم‌شده نباشد تبعاتی به دنبال 
دارد، از این رو در کارگروه جوانی جمعیت باید تصمیمات 
گردد.  اتخاذ  معلولان  تعداد  کاهش  زمینه  در  درستی 
ما  افزود:  اصفهان  استاندار  اجتماعی  و  معاون سیاسی 
در مقابل معلولان وظیفه چندبرابری داریم، از این رو 
اقدامات لازم در راستای کمک به توانمندسازی آنها و 
ایجاد بسترهای گوناگون در این حوزه مثل دانشگاه باید 
در دستور کار قرار گیرد؛ کمک‌ها باید به گونه‌ای مدیریت 
شود که به توانمندسازی معلولان منجر شود. او با اشاره 
به نقش بنگاه‌های اقتصادی در کمک به توان‌خواهان 
تصریح کرد: در بوجه سال آینده فصلی تحت عنوان 
مسئولیت‌های اجتماعی برای بنگاه‌ها تعریف شده است؛ 
با توجه به ظرفیت استان اصفهان در زمینه بنگاه‌های 
بزرگ و کوچک، باید برنامه‌ریزی جدی در زمینه اتصال 
به آنها و استفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی بنگاه‌ها 
با شهرداری‌های  ارتباط  افزود:  درویشی  باشیم.  داشته 
از  توان‌خواهان  تا  شود  تقویت  باید  نیز  استان  سراسر 
تسهیلات شهری بهره‌مند گردند. او تاکید کرد: برگزاری 
جلسات شورای مشورتی مشارکت‌های بهزیستی باید به 
صورت منظم پیگیری شود و نتایج آن مورد بررسی قرار 

گیرد.

 تصویب کلیات طرح تنقیح و 
تدوین قانون جامع سلامت

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
امروز، با کلیات طرح تنقیح و تدوین قانون جامع سلامت 

موافقت کردند.
 به گزارش مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی روز گذشته مجلس، کلیات طرح تنقیح 
و تدوین قانون جامع سلامت را تصویب کردند. سلمان 
اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی در این مورد، توضیح داد: از سال ۱۲۸۵ 
قوانین بسیاری در حوزه سلامت به تصویب رسیده که با 
تفسیرها و تعبیرهای متفاوتی از احکام قانونی ایجاد شده 
است. او بیان کرد: ما قانون‌گذاری جدید نمی‌کنیم، بلکه در 
طرح تنقیح و تدوین قانون جامع سلامت دسترسی آسان 
به احکام قانون موردتوجه قرار گرفته است و مشکلات 

قانونی این حوزه را مرتفع می‌کنیم.

غبارگیر کارخانه ذوب آهن 
خراب شد

حفاظت  کل  اداره  انسانی  معاونت  سرپرست 
محیط‌زیست اصفهان گفت: انتشار گردوغبار شدید در پی 
خرابی یکی از غبارگیرهای کارخانه ذوب آهن رخ داده 

است.
به گزارش مهر، روز گذشته برای ساعاتی دود غلیظ و 
گردوغبار در اطراف کارخانه ذوب آهن منتشر شد. در همین 
ارتباط مریم کرمانی سرپرست معاونت محیط‌زیست انسانی 
اداره کل حفاظت محیط‌زیست اصفهان اظهار کرد: غبارگیر 
کنورتور شماره سه ذوب آهن دچار مشکل و باعث شده که 
گردوغبار شدیدی وارد هوا شود. او ادامه داد: به محض این 
که این اتفاق می‌افتد کارخانه ذوب آهن وارد عمل شده 
و در حال رفع مشکل برای جلوگیری از انتشار گردوغبار 
است و اداره محیط‌زیست نیز رصد می‌کند که مشکل 
زودتر برطرف شود. به دلیل قطع ارتباط ایستگاه پایش 
هوای زرین‌شهر با اداره کل محیط‌زیست طی هفته‌های 
اخیر امکان دسترسی و اعلام شاخص آلودگی هوای این 

منطقه وجود ندارد.

 عذرخواهی وزیر نیرو برای 
مشکلات موجود در حوزه 

انرژی
 وزیر نیرو گفت: از مشکلات به موجود آمده در ناترازی 

انرژی و چالش‌های پیش‌رو، از مردم عذرخواهی می‌کنم.
 به گزارش فارس، عباس علی‌آبادی وزیر نیرو در جلسه 
کمیسیون انرژی با اشاره به مشکلات موجود در ناترازی 
انرژی و چالش‌های پیش‌رو، از مردم عذرخواهی کرد. وی 
بیان کرد: این شرایط و مشکلات به طور اجتناب‌ناپذیر 
ایجاد شده است و من در طول چهار ماه گذشته برنامه‌های 
مفصلی را برای حل آن‌ها دنبال کرده‌ام. یکی از مسائل 
اصلی ما در این مدت، حجم زیاد جلسات بوده است که 
وقت زیادی از ما گرفته شده و باعث شده فرصت کافی 
برای حل مشکلات نداشته باشیم. وزیر نیرو افزود: من از 
رئیس‌جمهور درخواست کرده‌ام که وزرا وقت کافی برای 
پرداختن به مسائل را داشته باشند و ازاین‌پس، بتوانیم روی 
حل مشکلات تمرکز کنیم. جلسات زیادی برای بررسی 
این مسائل پیش‌بینی شده است و این امر باعث شده تا 
برخی از مشکلات حل‌نشده باقی بماند. وی همچنین به 
موضوع ناترازی انرژی اشاره کرده و تأکید کرد: ما خود را 
برای تابستانی سخت آماده می‌کنیم. تابستان گذشته بیش 
از ۲۰ هزار مگاوات ناترازی داشتیم و پیش‌بینی می‌شود 
این عدد به ۲۵ هزار مگاوات برسد. وزارت نیرو باید خود را 
برای مقابله با این ناترازی بزرگ آماده کند. علی‌آبادی بیان 
کرد: واقعیت این است که در زمستان گاز به مقدار کافی 
وجود ندارد و وزارت نفت هم نمی‌تواند ظرف دو ماه به طور 
کامل این کمبود را جبران کند. درحالی‌که به طور صادقانه 
می‌گویم، ما در تلاش هستیم و تلاش‌ها در حال انجام 
است. تنوع‌بخشی به منابع انرژی از جمله اقداماتی است که 
در دستور کار ما قرار دارد، ولی این موارد زمان می‌طلبند. 
علی‌آبادی همچنین به برنامه‌های بزرگ وزارت نیرو در 
زمینه انرژی تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: ما به‌طورجدی 
در حال آماده‌سازی خود برای پذیرش ۳۰ هزار مگاوات 
انرژی تجدیدپذیر هستیم و در همین چند ماه گذشته، 
۳۰۰ مگاوات به ظرفیت انرژی تجدیدپذیر کشور اضافه 
کرده‌ایم. تا پایان سال، این میزان به ۵۰۰ مگاوات خواهد 
رسید و سال آینده، ما خود را برای یک تحول بزرگ در 
این زمینه آماده می‌کنیم. علی‌آبادی خواستار ادامه همکاری 
مجلس برای حل این مسائل و تمرکز بیشتر بر مشکلات 
تابستان و ناترازی انرژی شد و بر لزوم مدیریت مؤثرتر در 

این حوزه تأکید کرد.

خبــر خبــر

 پای سرمایه‌گذاران ترکیه‌ای به اصفهان باز می‌شود

 بایدها و نبایدهای حوزه فرهنگ عمومی کشور مغفول مانده

 گروه سیاسـت: اسـتاندار اصفهان گفت: از پروژه‌های 
مشـارکتی بـا سـرمایه‌گذاران ترکیـه‌ای بخصـوص در 
اسـتقبال  گردشـگری  نیـز  و  ساختمان‌سـازی  زمینـه 
می‌کنیـم. مهـدی جمالی‌نـژاد در دیـدار بـا سـرمایه‌گذار 
ترکیـه‌ای شـهر )ازمیر( با اشـاره بـه ظرفیت‌های مختلف 
اصفهـان اظهـار کـرد: مدیریت اسـتان اصفهـان تمام‌قد 
آمادگـی همـکاری و مشـارکت در سـاختمان و سـازی با 
سـرمایه‌گذاران ترکیـه‌ای اسـت و این در حالی اسـت که 
در کشـور ایـران دولت حدود ۴ میلیون مسـکن و اسـتان 
اصفهـان ۲۵۰ هـزار تعهـد مسـکن در حال سـاخت دارد 
کـه آماده مشـارکت اسـت. او افـزود: اصفهـان همچنین 
در زمینـه هتل‌سـازی آمادگـی همـکاری دارد و در ایـن 
زمینـه هـم مشـارکت بـا چندیـن هتـل نیمـه‌کاره و هم 
سـاخت هتـل جدیـد بـا مشـارکت سـرمایه‌گذار خارجی 
پیشـنهاد می‌دهد. اسـتاندار اصفهان تصریح کرد: یکی از 
موضوعات مهم اصفهان گردشـگری اسـت و ما از شـما 
بـه نمایندگـی دعوت می‌کنیم کـه جمعـی از تورگردانان 
ازمیـری را بـرای یک سـفر به اصفهـان بیاوریـد و ما نیز 
در این راسـتا ظرفیت رسـانه‌ای خـود را در اختیار خواهیم 
گذاشـت. او ادامـه داد: بـه نظـر می‌رسـد کـه مـا در ایـن 
راسـتا دغدغـه مشـترک در فضـای گردشـگر از ازمیـر و 
اصفهـان داریـم و می‌توانیم تورهـای ارزان‌قیمت نه فقط 
بـه شـهر اصفهـان کـه بـرای شهرسـتان‌های اصفهـان 
برگـزار کنیـم. جمالی‌نـژاد تأکید کـرد: اصفهـان از لحاظ 
حوزه صنایع‌دسـتی بی‌نظیر و بکر اسـت و در حال حاضر 
۱۹۶ رشـته فاخر در حوزه صنایع‌دسـتی دارد و ما آمادگی 

داریـم ایـن فضا را دوطرفه و ارتباط بـرای تبادل هنرهای 
دو کشـور فراهم کنیم. اونای سیفی سـرمایه‌گذار ازمیری 
از کشـور ترکیـه نیـز در این دیـدار ضمن تشـکر از اینکه 
اسـتاندار اصفهـان بـا آغـوش بـاز پذیـرای ایشـان شـده 
اسـت، گفت: ترکیـه و ایران همانند یک خانواده هسـتند 
و مـا همـواره بـرای ملت و دولـت ایران آرزوی سالمتی 
داریـم. او افـزود: جمعیـت ترکیـه و ایـران بسـیار بـه هم 
شـبیه و از لحاظ فرهنگی بسـیار به نزدیک هسـتند و از 
ایـن فرصـت می‌توان بـرای تعامل بیشـتر اسـتفاده کرد. 
سـرمایه‌گذار ازمیـری بیـان داشـت: حیطه فعالیـت ما در 
زمینه انرژی، سـاخت خوابگاه و در کل ساختمان‌سـازی و 
اسـتفاده از تکنولوژی اسـت و این مسـئله موجب شده ما 

میـراث گذشـتگان را بـا روش جدید حفظ کنیـم. او ادامه 
داد: مـا از طریـق اتـاق بازرگانی اسـتان‌ها و نمایشـگاه‌ها 
توانسـته‌ایم ارتبـاط برقـرار کنیـم و از این ظرفیتی اسـت 
بـرای هیئـت اقتصـادی ازمیر که در سـمینار و جلسـات 
ایران شـرکت کنند. کوروش خسـروی معـاون اقتصادی 
اسـتاندار اصفهـان نیز بیان داشـت: ما باید تمرکـز خود را 
بـر گردشـگری و برندسـازی بگذاریـم؛ زیرا بیـن ازمیر و 
اصفهـان مشـترکات فرهنگی زیـادی وجـود دارد. مهران 
فاطمـی مشـاور اسـتاندار اصفهـان گفت: اصفهـان آماده 
هدف‌گـذاری در بخـش ساخت‌وسـاز مسـکن و سـاخت 
هتل در تراز سـرمایه‌گذاری خارجـی را دارد؛ زیرا اصفهان 
هدف‌گـذاری شـناخت ایـن شـهر را به بیـش از چند صد 

میلیـون نفـر را در جهـان دارد. او افزود: تمرکز در سـاخت 
یـک پـروژه مشـترک باتوجه‌بـه فرصتی که بیـن ترکیه 
و برندینـگ گردشـگری اصفهـان وجـود دارد می‌توانـد 
زمینـه صـادرات و گسـترش تـوان و نمایشـگاهی را بین 
ازمیـر ترکیـه و گمـرک و مناطق آزاد فراهم کند. مشـاور 
اسـتاندار اصفهـان تصریح کرد: البته گردشـگری ما نباید 
یک‌طرفـه باشـد؛ بلکـه باید زمینـه گردشـگری دوجانبه 

فراهم شـود.
ÁÁ بخــش خصوصی آمــاده همــکاری با

سرمایه‌گذاری مشترک با ازمیر است
 رئیـس اتـاق بازرگانی اصفهان نیز بیان داشـت: اصفهان 
مقصـد بسـیار خوبی بـرای سـرمایه‌گذاری اسـت و اتاق 
بازرگانـی اصفهـان یکـی از مقاصـد مبـادلات تجـاری 
خـود را ترکیـه و شـهر ازمیر اسـت، امیـر کشـانی افزود: 
باتوجه‌بـه اینکـه حـوزه این سـرمایه‌گذار تـرک در زمینه 
ساخت‌وسـاز و مسـکن است پیشنهاد می‌شـود از ظرفیت 
مشـارکتی در تکمیـل چنـد پـروژه نصفـه‌کاره هتـل از 
ایشـان اسـتفاده شـود. او تصریح کرد: همچنین می‌توان 
باتوجه‌بـه تخصـص در حـوزه سـاخت مسـکن و نیـاز به 
سـرمایه‌گذاری از ظرفیـت ایشـان بـرای یک سـاختمان 
جدیـد و نویـن بـا اسـتفاده از آخریـن روش‌هـای روز در 
ترکیـه اسـتفاده و یـک مجموعه جدید در شـهر اصفهان 
ایجـاد کـرد. او ادامـه داد: تـا کنـون میزهـای مشـترک 
زیـادی بیـن تجـار و فعـالان اقتصـادی تـرک و اتـاق 
بازرگانی اصفهان فراهم شـده اسـت و در این راسـتا باید 

خط‌هوایـی بیـن ازمیـر و اصفهـان تقویت شـود.

عمومـی  فرهنـگ  شـورای  دبیـر   گـروه سیاسـت: 
گفـت: درحالی‌کـه کشـورهای دیگر هنجارهـای فرهنگی 
مشـخص دارند بایدهـا و نبایدهای حـوزه فرهنگ عمومی 
جامعـه ما مغفول مانده و نیازمند مطالعه و بازتعریف اسـت. 
قـادر آشـنا در جلسـه شـورای فرهنـگ عمومـی اصفهان 
کارهـای  بـه  بایـد  عمومـی  فرهنـگ  شـورای  افـزود: 
بنیـادی بپـردازد و مسـئولیت‌های خـود را جدی بگیـرد. او 
تأکیـد کـرد: انباشـت مصوبـات شـورای فرهنـگ عمومی 
قابل‌قبـول نیسـت و اتخـاذ سـازوکار اجرای آنهـا ضروری 
اسـت. دبیـر شـورای فرهنـگ عمومـی افـزود: سـه محور 
دیـن‌داری، فرهنگ شـهروندی و اعتماد عمومـی در رأس 
چشـم‌اندازهای شـورای فرهنـگ عمومـی قـرار بگیـرد. 
آشـنا اضافـه کـرد: شـورای فرهنـگ عمومـی اصفهـان 
بایـد بـه طـور هدفمنـد و مسـتمر فرهنـگ شـهروندی، 
آپارتمان‌نشـینی، رانندگـی و محیط‌زیسـت را در اولویـت 
قـرار دهـد. آشـنا بـا بیـان اینکـه مسـئولیت‌ها در ایـن 
حـوزه تنهـا بـر دوش شـورای فرهنـگ عمومـی نیسـت، 
افـزود: هم‌افزایـی نهادهـای مرتبـط، تشـکل‌های مردمی 
و دانش‌آمـوزی بـرای پایـش مسـتمر و بهبـود وضعیـت 
فرهنگـی اسـتان ضـروری اسـت. او ادامـه داد: بر اسـاس 
توصیـه رهبـر معظـم انقالب، فرهنـگ عمومـی از همـه 
کارهـا مهم‌تـر اسـت و بایـد به‌عنـوان محـور فعالیت‌های 
دیگـر موردتوجـه قـرار گیـرد. آشـنا با بیـان اینکه شـورای 
فرهنـگ عمومـی به‌عنـوان »پارلمـان فرهنگـی« اسـتان 
فرهنـگ  شـورای  اعضـای  افـزود:  می‌شـود،  محسـوب 
عمومـی بـر اسـاس آیین‌نامـه جدیـد بـه پنـج کمیتـه بـا 
مسـئولیت‌های مشـخص تقسـیم شـده‌اند کـه موظف به 

پیگیـری و اجـرای مصوبـات هسـتند.

ÁÁ تدویـن برش نقشـه مهندسـی فرهنگی 
بـر مبنـای نیاز نسـل جدید

 اسـتاندار اصفهـان نیـز در ایـن نشسـت گفـت: بـرش 
اسـتانی نقشـه مهندسـی فرهنگـی در اصفهـان بایـد بـر 
مبنـای اقتضائـات و نیاز نسـل جدیـد تدوین شـود. مهدی 
جمالی‌نـژاد ادامـه داد: فاصلـه زیـادی بیـن تصمیم‌گیـران 
حـوزه فرهنگـی و گروه‌هایی که در جامعه مشـغول فعالیت 
فرهنگی هسـتند، وجـود دارد که می‌بایسـت با اسـتفاده از 
راهبـرد حلقه‌هـای میانی که مـورد تأکید رهبـر انقلاب نیز 
هسـت، ایـن فاصلـه کمتـر شـود. جمالی‌نـژاد با اشـاره به 
پنـج موضـوع مطرح شـده هویت ملـی - مذهبی، سـبک 
زندگـی، سـرمایه اجتماعـی، حکمرانـی فرهنگـی و هنر و 
رسـانه در سـند فرهنگـی اسـتان بیـان داشـت: تکمیـل و 

اجـرای نقشـه مهندسـی فرهنگـی اسـتان بایـد سـرعت 
بیشـتری بگیـرد. او با بیان اینکه به مقوله نشـاط اجتماعی 
و امیدآفرینـی بایـد بـه شـکل ویـژه پرداختـه شـود، گفت: 
در جلسـاتی کـه در ۲ ماه گذشـته با اقشـار مختلـف مردم 
داشـتم، بلاتکلیفـی در خصـوص آینـده و عـدم امیـد بـه 
چشـم می‌آمـد؛ لـذا تأکیـد ما بـر تزریـق امید بـه اصفهان 
اسـت و بایـد یـک تدبیـر جدیـد برای آن اندیشـیده شـود. 
اسـتاندار اصفهـان بیـان داشـت: اصفهان در طول سـالیان 
پـس از انقالب در عمـوم انتخابـات ها در کشـور از لحاظ 
مشـارکت جایـگاه بالایـی داشـته اسـت؛ امـا در انتخابات 
اخیـر در رده‌هـای آخـر کشـور قـرار داشـت که ایـن زنگ 
خطـری بـرای مـا اسـت و ایـن روند در اسـتان بایـد تغییر 
کنـد. جمالی‌نـژاد بـا تأکیـد بـه اینکـه اعتبـارات فرهنگی 

درون‌اسـتانی قابل‌توجه نیسـت، گفـت: ما انتظـار داریم در 
اسـناد بالادسـتی فرهنگـی این اسـتان به طور ویـژه دیده 

شود.
حسـب  بـر  اجرایـی  دسـتگاه‌های  اینکـه  بیـان  بـا  او   
مأموریت‌هـای خـود بایـد عمـل و جایـگاه دسـتگاه‌های 
اضافـه کـرد:  لحـاظ کننـد،  نیـز  را  عمومـی غیردولتـی 
برنامه‌ریزی‌هـا بایـد با اولویـت نقش مـردم و درنظرگرفتن 
حلقه‌هـای میانـی جامعـه باشـد. اسـتاندار اصفهـان تأکید 
کرد: طبق بررسـی‌های صورت‌گرفته بسـیاری از مصوبات 
شـورای فرهنگ عمومی اسـتان روی زمین‌مانده اسـت که 
ایـن رونـد باید تغییـر کند و مدیـران این موضـوع را بدانند 
کـه تـرک فعل آن‌هـا از سـوی مدیریـت اسـتان پیگیری 

شـد. خواهد 
ÁÁفرهنگ عمومی، دچار بلاتکلیفی است 

 مدیرکل امور بانوان اسـتانداری اصفهان نیز در این جلسـه 
حـوزه فرهنـگ را دچار نوعـی بلاتکلیفی دانسـت و افزود: 
شـورای انقلاب‌فرهنگـی بایـد بـه چالش‌هـای فرهنگـی، 
تغییرات شـتاب‌زده سـبک زندگی و مسـئله کم‌رنگ‌شـدن 
ارزش‌هـا در جامعـه ورود کنـد. مریـم فاتحی‌زاده افـزود: با 
جمعیـت زیـادی از دختـران نوجـوان و جـوان مواجهیم که 
حتـی باوجـود نداشـتن نیاز مالـی تحت‌تأثیـر فرهنگ‌های 
جدیـد و شـبکه‌های اجتماعـی تمایـل دارنـد در مشـاغل 
مختلـف کـه با شـان آنهـا مطابقت نـدارد فعالیـت کنند و 
این مسـئله نیازمند آسیب‌شناسـی اسـت. او افزود: فرهنگ 
حجـاب و عفـاف بایـد از سـنین پایین‌تـر موردتوجـه قـرار 
گیـرد تـا اثرگـذار باشـد. مدیـرکل امور بانـوان اسـتانداری 
اصفهـان، تدویـن نقشـه راه فرهنگـی و افزایـش اختیارات 

شـورا برای اثربخشـی مصوبات آن را خواسـتار شـد.


